
Nový Jičín
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Nový Jičín GPS souřadnice: 49.594325N, 18.013536E

Nadmořská výška: 285 m n. m. První pís. zmínka: 1313 (711 let) Katastrální výměra: 4 478 ha

Počet obyvatel: 22 615 PSČ: 741 01

Adresa URL: www.novyjicin.cz

Současnost obce Nový Jičín
V Novém Jičíně je dobrá občanská vybavenost, funguje zde spousta mateřských a základních škol,
střední školy a gymnázia, jedna vysoká škola a základní umělecké školy. Také o zdraví občanů je
zde postaráno.
Město Nový Jičín nabízí občanům i návštěvníkům množství sportovního vyžití - je zde moderní
areál s krytým i venkovním bazénem včetně toboganu, sportovní hala, stadion, tenisové kurty, krytý zimní
stadion, bowling, squashové a badmintonové kurty, posilovny a další.
Celé náměstí, včetně podloubí a morového sloupu, prošlo v letech 2008 a 2009 rozsáhlou rekonstrukcí.
Na plochu náměstí byly dokonce přidány nové vodní prvky. Samozřejmostí je i kvalitní a čisté
veřejné WC v centru města, jehož použití je zcela zdarma.
Na okraji centra Nového Jičína se nachází dříve světoznámá továrna Tonak a.s. s více než 200 let
dlouhou tradicí, která vyrábí klobouky a vyváží je i v dnešní době do celého světa. A dále firma Autopal,
s.r.o.
V Novém Jičíně najdete Beskydské divadlo a kino Květen. Na náměstí, v budově Staré pošty, se také
nachází galerie a v areálu Žerotínského zámku najdete výstavu klobouků a další expozice. Po celé
léto se na náměstí a na dalších místech konají různé kulturní akce, které jsou završeny
každoročními Slavnostmi města Nového Jičína, které se konají vždy první sobotu v září a jejichž
součástí je například slavnostní historický průvod vojáků a představitelů původních obyvatel
Nového Jičína. Celé náměstí se přenese do středověku a návštěvníci uvidí, jak se v
dřívějších dobách bojovalo, bavilo a podobně.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10123/novy-jicin/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.6.2024 04:34:48


